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Dokończenie na str. 13
Karolina Biela                             Katarzyna Skapczyk 

Tego jeszcze w historii gmin-
nej edukacji nie było: czte-

ry uczennice z gminy bojszow-
skiej zdobyły tytuły najlepszych 
w swoich szkołach! Kinga Nycz, 
Karolina Targiel, Katarzyna 
Skapczyk i Karolina Biela uzy-
skały w ubiegłym roku szkol-
nym najwyższe wyniki w szko-
łach ponadgimnazjalnych i 10 
grudnia w katowickim Urzę-
dzie Wojewódzkim odbiorą za-
świadczenia o przyznaniu im 
stypendium premiera. 

O Karolinie Bieli ze Świer-
czyńca, która jest uczennicą 
Technikum Ekonomicznego w 
Bieruniu, pisaliśmy już w paź-
dziernikowym wydaniu „Na-
szej Rodni”. Pozostałe stypen-
dystki przedstawiamy poniżej. 

Kinga Nycz z Bojszów No-
wych uczy się w Technikum 
nr 4 w Tychach (popularnie 
zwanym budowlanką), do ty-
skiego II LO im. C. K. Norwi-
da uczęszcza Katarzyna Skap-
czyk, a Karolina Targiel ze 
Świerczyńca jest uczennicą 
bieruńskiego LO im. Powstań-
ców Śląskich. 

Wszystkie w swoich szko-
łach na koniec roku szkolnego 
2013/14 osiągnęły średnią ocen 
znacznie przewyższającą 5,0, 
co oznacza, że na świadectwie 
miały same piątki i szóstki, a 
zdarzało się, że nawet więcej 
szóstek niż piątek.

Jak to zrobić?
Jak osiąga się takie wyniki? 

- Nie mam swojego sposobu - 
śmieje się Kinga - trudno po-
wiedzieć. Trzeba bardziej słu-
chać na lekcji, niż uczyć się w 
domu. Jak się nie uważa, to jest 
mało czasu na sprawy osobi-
ste – a jak to nastolatka, muszę 
mieć na nie czas – odpowiada 
z humorem. Jej opinię potwier-
dza Katarzyna: - Staram się jak 
najlepiej zapamiętać to, co by-
ło na lekcji. Więcej czasu po-

święca przygotowaniu się na 
sprawdzian, bo - przyznaje się 
- nie umie pracować systema-
tycznie, czyli uczyć się z lekcji 
na lekcję, ale nocy na naukę nie 
zarywa. Karolina Targiel zdra-
dza, że czasem wystarczy zaj-
rzeć do zeszytu na przerwie i 
na lekcji wpada piątka, a cza-
sem trzeba dłużej przysiąść. 
Nie ma problemów z zapamię-
tywaniem, ale wiadomo że na 
naukę słówek z języka angiel-
skiego trzeba poświecić wię-
cej uwagi. A co jest najtrud-

niejsze? - Nie mam problemu z 
żadnym przedmiotem - odpo-
wiada z przekonaniem. 

  
Mają plany  

Katarzyna jest w klasie o 
profilu biologiczno-chemicz-
nym, a to dlatego że chciała-
by w przyszłości wybrać za-
wód położnej, zastanawia się 
też nad medycyną. 

Swoją przyszłość wiąże z 
matematyką Karolina, którą 
na maturze chce zdawać na po-
ziomie rozszerzonym. Na razie 
nie ma konkretnych planów za-
wodowych, ale jest przekona-
na, że dobrze zdana matura da-
je jej wstęp na wiele różnych 
kierunków. Matematyka jest 
również ulubionym przedmio-

Stypendia premiera dla najlepszych 

Karolina Targiel                          Kinga Nycz
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Na skróty
przez gminę

Kronika policyjna
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Ważne 
telefony 

Zmarli 

Policja Bieruń
32 323 32 00 lub 997
Straż Pożarna 998
OSP Bojszowy 
32 218 92 48 
OSP Bojszowy Nowe 
32 218 94 40
OSP Świerczyniec 
32 218 95 21
OSP Międzyrzecze
32 218 90 73 
Pogotowie Ratunkowe 
Tychy
32 327 49 99 lub 999
Urząd Gminy Bojszowy
32 218 93 66 
GOPS 32 328 93 05
Straż leśna 660 642 655 
Pogotowie kanalizacyjne 
Bojszowy 
32 218 91 74, 781 221 181

5 listopada w Bojszowach na 
ul. Gościnnej policjanci zatrzy-
mali mieszkańca Pszczyny, któ-
ry pomimo orzeczonego zakazu 
kierował samochodem.

15 listopada w Bojszowach 
na ul. Jedlińskiej z ogrodzo-
nej posesji skradziono samo-
chód ford mondeo. Wartość 
strat 40 tys. zł.

20 listopada włamano się do 
sklepu wielobranżowego w Boj-
szowach na ul. Gaikowej, skąd 
skradziono artykuły budowlane i 
narzędzia o nieustalonej w chwi-
li zgłoszenia wartości.

20 listopada w Bojszowach na 
ul. Gaikowej włamano się do sto-
jaka na butle gazowe, skąd skra-
dziono 9 butli. Straty wyniosły 
900 zł.

23 listopada w Bojszowach na 
ul. św. Jana policjanci zatrzyma-
li 30-letniego mieszkańca Boj-
szów, który posiadał przy sobie 
1,39 grama amfetaminy.

29 listopada policjanci za-
trzymali nietrzeźwych: w Mię-
dzyrzeczu ul. Kopalnianej 34-
letniego kierowcę z Bojszów. 
Wynik badania 0,65 mg/l. W 
Bojszowach Nowych na ul. Ru-
chu Oporu 62-letniego rowe-
rzystę z Bojszów. Wynik ba-
dania 0,33 mg/l. Natomiast w 
Bojszowach na ul. Żytniej 32-
letniego rowerzystę z Bojszów. 
Wynik badania 1,28 mg/l.

30 listopada w Bojszowach 
na ul. Gaikowej policjanci za-
trzymali 42-letniego rowerzy-
stę z Bojszów w stanie nie-
trzeźwośći. Wynik badania 
0,87 mg/l. kpp

Pomocne 
dla przedsiębiorców

Przedsiębiorcy i osoby chcą-
ce rozpocząć prowadzenie 
działalności gospodarczej mo-
gą skorzystać ze strony www.
biznes.gov.pl. Znajdują się tam 
szczegółowe informacje o róż-
nych dziedzinach działalności 
gospodarczej, właściwe przepi-
sy prawa, kontakty do organów 
realizujących procedury oraz 
szczegółowe instrukcje dalsze-
go postępowania. Dzięki bi-
znes.gov.pl można dowiedzieć 
się, jak krok po kroku otwo-
rzyć własną firmę w konkret-
nej branży. Biznes.gov.pl po-
przez Centrum Pomocy udziela 
informacji m.in. na temat inter-
pretacji obowiązujących prze-
pisów prawa. Na pytania od-
powiadają przeszkoleni kon-
sultanci oraz eksperci z właś-
ciwych urzędów administracji 
publicznej oraz instytucji oto-
czenia biznesu. ug

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bojszowach 

informuje o kontynuacji reali-
zacji projektu systemowego w 
latach 2014-2015 pod nazwą 
„Mała Gmina Dużo Może” 
współfinansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Projekt realizowany jest na 
podstawie umowy ramowej za-
wartej pomiędzy Samorządem 
Województwa Śląskiego pełnią-
cym rolę Instytucji Pośredniczą-
cej, a Gminą Bojszowy - Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Bojszowach.

Projekt realizowany jest w ra-
mach Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki, priorytet VII 
Promocja integracji społecz-
nej, działanie 7.1 Rozwój i upo-

- niekorzystanie z tego sa-
mego typu wsparcia w innych 
działaniach i Priorytetach w 
okresie realizacji projektu sy-
stemowego.

W ramach projektu odbędą 
się następujące działania: do-
radztwo zawodowe, trening 
wizażu i stylizacji, trening roz-
ładowania emocji – paintball, 
trening savoir-vivre’u, warszta-
ty edukacyjne z psychologiem, 
kursy/szkolenia zawodowe, 
specjalistyczne poradnictwo 
podczas tygodniowego wyjaz-
du w Beskidy. 

Zapewniony zostanie również 
catering oraz transport na zaję-
cia grupowe i opieka nad dzieć-
mi podczas zajęć. 

UDZIAŁ W PROJEKCIE 
JEST BEZPŁATNY

Osoby zainteresowane udzia-
łem prosimy o kontakt telefo-
niczny pod nr 32/328 93 05 lub 
bezpośredni w siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Bojszowach w godzinach 
urzędowania. gops

Izydor Turek z Bojszów No-
wych (urodzony w roku 1931), 
Walenty Morkisz z Międzyrze-
cza (urodzony w roku 1932), 
Marta Sojka z Międzyrzecza 
(urodzona w roku 1923), Karol 
Wójcik z Bojszów (urodzony w 
roku 1933). 

wszechnianie aktywnej integra-
cji, poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej in-
tegracji przez ośrodki pomocy 
społecznej. 

Celem projektu jest wzrost 
spójności społecznej w Gminie 
Bojszowy poprzez przygotowa-
nie do wejścia na rynek pracy, 
podniesienie kwalifikacji zawo-
dowych oraz kompetencji spo-
łecznych.

Projekt adresowany jest do 
osób spełniających łącznie na-
stępujące kryteria:

- zamieszkiwanie na terenie 
Gminy Bojszowy,

- korzystanie ze świadczeń 
pomocy społecznej przez osobę 
ubiegającą się lub członka jej ro-
dziny w rozumieniu przepisów 
ustawy o pomocy społecznej (w 
formie pieniężnej lub/i niepie-
niężnej),

- zagrożenie wykluczeniem 
społecznym z co najmniej jed-
nego z powodów określonych w 
art. 7 ustawy o pomocy społecz-
nej,

- wiek (projekt przeznaczony 
jest dla osób, które ukończyły 15 
rok życia i nie rozpoczęły 26 ro-
ku życia w dniu przystąpienia do 
projektu,

- pobieranie edukacji,
- zaangażowanie i chęć udzia-

łu w projekcie, ukończenia 
wszystkich zaplanowanych dzia-
łań oraz odpowiedzialność z tym 
związana, 

Mała Gmina Dużo Może

Bieg Utopca 
u sąsiadów

Bieruński Ośrodek Sportu i 
Rekreacji wraz z Bieruńskim 
Sztabem WOŚP zapraszają na 
I bieruński Bieg Utopca dla 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Odbędzie się 11 stycz-
nia o godz. 10.30. Start i meta 
na bieruńskim rynku. Przewi-
dziano dwie trasy - 17 i 5 km. 
Wpisowe w wysokości 25 zł 
przeznaczone będzie na WO-
ŚP. Szczegóły na www.biegu-
topca.pl 

Wystawa 
bojszowianki

Magdalena Piekorz z Boj-
szów w imielińskiej Bibliotece 
Miejskiej będzie prezentowa-
ła swoje obrazy z cyklu „Pej-
zaże tęsknoty”. Wernisaż od-
będzie się w piątek 12 grud-
nia o godzinie 17.00. Autorka 
jest absolwentką Wydziału Ar-
tystycznego Uniwersytetu Ślą-
skiego w Cieszynie. zz

Zebranie wędkarzy 
Zarząd Koła Wędkarskiego 

nr 101 w Bojszowach zaprasza 
wszystkich członków i sympa-
tyków na walne zebranie spra-
wozdawcze. 

Odbędzie się ono 14 grud-
nia (niedziela) o godz. 14.00 w 
restauracji „Nad Potokiem” w 
Jedlinie. pc
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Na skróty
przez gminę

KWIACIARNIA U GOLUSA
 - KWIATY, BUKIETY, WIEŃCE, STROIKI
 - UPOMINKI, ŚWIECZKI, KARTKI OKOLICZNOŚCIOWE
 - ZABAWKI, ART.SZKOLNE I BIUROWE
 - BIŻUTERIA SREBRNA I SZTUCZNA
 - KOSMETYKI, CHEMIA CZYSZCZĄCA
 - POŚCIEL, PRZEŚCIERADŁA
 - MEBLE OGRODOWE, ZIEMIA, ODŻYWKI
 - DONICZKI CERAMICZNE I PLASTIKOWE
 - ZNICZE, WKŁADY WYMIENNE
 - DEKORACJE I ART.SEZONOWE

Bojszowy Dolne
Ul. Jedlińska 5

czynne: 
od poniedziałku do piątku 8.00 - 18.00

sobota 8.00 - 14.00
zamówienia tel. 666-372-753

Tymczasowa bezpłatna ko-
munikacja zastępcza, która 

funkcjonowała w gminie Boj-
szowy od października, zostaje 
zastąpiona przez nowe regularne 
linie autobusowe. Autobusy będą 
kursować częściej niż obecnie 
(również w soboty i święta), ale 
za jazdę trzeba będzie zapłacić. 

Więcej kursów
Linia nr 251 na trasie Bieruń 

– Bojszowy – Wola (zastąpi 51) 
w dni robocze będzie miała od 
stycznia 16 kursów (teraz 12), a w 
soboty i niedziele 8 (obecnie nie 
ma). Linia nr 181 Bieruń – Boj-
szowy – Pszczyna (zastąpi 81) 
w dni robocze będzie miała od 
stycznia 10 kursów (teraz 8). W 
soboty i niedziele nie będzie kur-
sować. Linia nr 274 Bieruń – Boj-
szowy – Tychy w dni robocze bę-
dzie miała 25 kursów (teraz 19), a 
w soboty i niedziele 12 (obecnie 
nie ma takich). Linia 627 pozosta-
je bez zmian. 

Określenie, że autobus kursu-
je do Bierunia oznacza, że dojeż-
dża do przystanku Bieruń Stary 
ERG, a w przypadku Tychów jest 
to przystanek przy Szpitalu Wo-
jewódzkim.

 
Do Szpitala Wojewódzkiego

Dlaczego nie przy dworcu PKP, 
jak było dotychczas? – Ich trasa 
pokrywałaby się z liniami tyski-
mi, które w dostatecznym stop-
niu zapewniają dojazd do innych 
miejsc w Tychach – odpowiada 
wójt Henryk Utrata. – Czyli auto-
busy by się po prostu dublowały. 
Poza tym musielibyśmy za te do-
datkowe kilometry zapłacić, a to 
znacznie podwyższyłoby kosz-
ty, które jako gmina musieliby-
śmy ponieść. Do tej pory dopła-
caliśmy do komunikacji autobu-
sowej ok. 900 tys. zł rocznie. W 
przyszłym roku będzie to 1,2 mln 
zł, a doliczając transport dzieci do 
szkół 1,4 mln zł. Chciałbym po-
nadto zwrócić uwagę, że sieć po-

łączeń autobusowych i trolejbu-
sowych na terenie Tychów jest tak 
gęsta i jeżdżą one z taką często-
tliwością, że bardzo łatwo z przy-
stanku przy szpitalu dostaniemy 
się do wybranego miejsca i to na 
tym samym bilecie, który skaso-
waliśmy w Bojszowach (jeśli tyl-
ko zmieścimy się w czasie prze-
jazdu) – wyjaśnia wójt. 

  
Bilety nie podrożeją

Od stycznia za przejazd do 20 
minut zapłacimy 3 zł, do 40 mi-
nut 3,60 zł, a do 90 minut 4,40 zł 
(bilety ulgowe są o połowę tań-
sze, czyli kosztują odpowiednio 
1,50; 1,80 i 2,20 zł).

W MZK poinformowano nas, 
że od stycznia 2015 nie będzie 
podwyżek cen biletów. Bile-
ty uprawniają do dokonywania 
przesiadek w trakcie trwania ich 
ważności. Łączny czas przejazdu 
nie może przekroczyć określone-
go na bilecie tj. 20, 40 lub 90 mi-
nut. Oprócz jednorazowych moż-
na zaopatrzyć się w bilet dobowy, 
który kosztuje 12 zł lub tygodnio-
wy - 40 zł. Miesięczny ważny w 
1 gminie kosztuje 93 zł (ulgowy 
46,50 zł), natomiast ważny na 2 
lub więcej gmin 120 (ulgowy 60 
zł). Bilety MZK obowiązują wy-
łącznie w autobusach, trolejbu-
sach i mikrobusach na liniach ko-
munikacji miejskiej organizowa-
nej przez MZK Tychy. 

Ważność biletów okreso-
wych (miesięcznych) kończy 
się pierwszego dnia następne-
go miesiąca od ich wystawienia 
czyli bilet ważny od 1 stycznia 
2015 roku zachowuje ważność 
do 1 lutego 2015 włącznie. Bile-
ty jednorazowe są biletami jed-
nostronnego kasowania. Pasa-
żerowie korzystający z biletów 
okresowych uprawnieni są do 
przewozu bagażu lub zwierząt 
domowych bez opłat.

Gdzie kupić?
Bilety jednorazowe i okreso-

we będą sprzedawane w GPK w 
Bojszowach, ul. Świętego Jana 
52, natomiast bilety jednorazowe 
w Nowych Bojszowach przy ul. 
Cichy Kącik 1 (sklep spożywczy) 
i w Międzyrzeczu przy ul. Żu-
brów 21 (sklep spożywczy). Jed-
nocześnie MZK chce poszerzyć 
liczbę punktów sprzedaży bile-
tów i informuje nas, że poszukuje 
osób chętnych do współpracy w 
tym zakresie. U kierowcy będzie 
można zakupić wyłącznie bile-
ty ważne do 90 minut. Otwarta 
jest sprawa montażu automatów 
biletowych w gminie Bojszowy. 
MZK je zainstaluje pod warun-
kiem, że gmina Bojszowy sfinan-
suje ich zakup. W tej sprawie wójt 
zajmuje następujące stanowisko: - 
Rozważamy możliwość montażu 
automatów, ale nie będzie ich na 

pewno już w styczniu. Są to do-
datkowe pieniądze, które musimy 
wydać z budżetu gminy, podno-
szące już i tak wysokie koszty ko-
munikacji.

   
Z telefonem łatwiej 

Korzystający z telefonów ko-
mórkowych mogą skorzystać 
z 4 aplikacji, które ułatwią im 
podróżowanie. Pierwsza o na-
zwie Ginger udostępnia rozkład 
jazdy MZK Tychy w formacie 
umożliwiającym wprowadzenie 
go do telefonu. Zaletą systemu 
jest brak konieczności każdo-
razowego nawiązywania połą-
czeń telefonicznych lub interne-
towych w celu uzyskania infor-
macji o godzinie odjazdu auto-
busu. Po załadowaniu rozkładu 
jazdy do telefonu nie trzeba po-
nosić kosztów związanych z ko-
rzystaniem z rozkładu jazdy. Na 
zdecydowanej większości tele-
fonów komórkowych nie będzie 
żadnych problemów z korzysta-
niem z aplikacji.

Kiedy Przyjedzie
Wszystkie autobusy MZK zo-

stały wyposażone w telefony ko-
mórkowe oraz oprogramowanie 
systemu dynamicznej informa-
cji pasażerskiej pod nazwą: „Kie-
dy przyjedzie?” Dzięki temu mo-
żemy się dowiedzieć o prognozo-
wanym czasie przyjazdu autobu-
su na wybrany przystanek, wcho-
dząc na stronę internetową: http://
www.tychy.kiedyprzyjedzie.pl 
lub wysyłając SMS, po którym te 
informacje otrzymuje się SMS-
em zwrotnym.

Odwiedzając stronę interne-
tową tychy.kiedyprzyjedzie.pl 
otrzymamy dostęp do odjazdów 
autobusów z dowolnego przystan-
ku w sieci MZK. W oknie wyszu-
kiwania należy wpisać nazwę żą-
danego przystanku, jego numer 
lub też po powiększeniu obszaru 
mapy wskazać interesujący nas 
przystanek. Godziny odjazdów są 
dostępne po wciśnięciu przycisku 
„pokaż odjazdy”. Ikonka autobu-
su widniejąca w kolumnie „od-
jazd” oznacza, że mamy do czy-
nienia z prognozą, uwzględniają-
cą opóźnienia związane z aktual-
ną sytuacją drogową.

Wyszukiwarka połączeń po-
zwala na zaplanowanie podró-
ży, wyszukanie najszybszego 
dotarcia do celu dla zadanych 
parametrów: przystanku po-
czątkowego i końcowego, ro-
dzaju dnia i godziny rozpoczę-
cia lub zakończenia podróży.

Jak Dojadę
To nowoczesna wyszukiwar-

ka połączeń komunikacji miej-
skiej, ułatwiająca podróżowa-
nie, umożliwia dostęp do kom-
pleksowej i pełnej informacji pa-
sażerskiej prezentowanej w uży-
teczny i przyjazny sposób. Apli-
kacja ta pozwala na wyszukiwa-
nie połączeń w sieci organizato-
rów komunikacji, w naszym ob-
szarze dotyczy to MZK Tychy, 
KZK GOP, Koleje Śląskie, Prze-
wozy Regionalne.  

Więcej informacji o komunika-
cji pojazdami MZK Tychy można 
uzyskać na stronie internetowej 
firmy: www.mzk.pl zz

Od 1 stycznia 2015 r. płacimy za przejazd

Nowe rozkłady jazdy
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W gimnazjum 178 uczniów, 
98 rodziców i 15 nauczy-

cieli zaangażowało się w pro-
jekt Ministerstwa Edukacji pod 
nazwą „Szkoła Współpracy”… 
szyjąc poduszki. - Uczniowie 
w swoich ankietach napisali, że 
chcieliby, aby na korytarzach 
były poduszki, na których mo-
gliby siedzieć podczas przerw. 
Ogłosiliśmy konkurs pt. „Poko-
lorujmy naszą szkołę”, w któ-
rym ocenialiśmy, pomysłowość, 
estetykę oraz zaangażowanie 
uczestników. Efekt: mamy 120 
kolorowych poduch. Doszliśmy 
do wniosku, że ta akcja najle-
piej zaangażuje zarówno ucz-
niów, jak i ich rodziców, a także 
nauczycieli – mówi z zadowole-

niem Marta Panek, jej organiza-
torka. Projekt MEN nosi nazwę: 
„Szkoła Współpracy. Uczniowie 
i rodzice kapitałem społecznym 
nowoczesnej szkoły”.

Uczniowie szyli poduszki w 
domu, w salach lekcyjnych, w 
szkolnej świetlicy. Najbardziej 
zaangażowana była klasa 2c, 
której poduszki zostały przez 
rodzicielsko-uczniowsko-na-
uczycielskie jury ocenione ja-
ko najładniej wykonane i dlate-
go otrzymała nagrodę od Rady 
Rodziców. W 2c każdy, łącznie 
z wychowawczynią Katarzy-
ną Kmieć, uszył własną, wy-
jątkową, oddającą jego charak-
ter i zainteresowania podusz-
kę, a jeden z uczniów wykonał 

Gabriel Dudzik z bojszow-
skiego gimnazjum zdobył 

I miejsce w Międzygminnym 
Turnieju Recytatorskim, który 
odbył się 27 listopada w Woli. 
W konkursie gwarowym re-
cytował wiersz „Powstańcy” 
Józefa Wadasa oraz opowieść 
ludową „Ciupmy na fajki” au-
torstwa Alojzego Lyski. Jury 
było pod wielkim wrażeniem 
występu, gratulując przemyśla-
nego doboru repertuaru oraz in-
terpretacji, która pozwoliła słu-
chaczom przenieść się w czasy 
powstań śląskich oraz ludowych 
opowieści. 

- Zanim zacząłem się uczyć 
tekstów, poznałem twórczość 
Józefa Wadasa, a tematykę po-
wstań śląskich przybliżył mi se-

W 60. rocznicę swych uro-
dzin w jedlińskim kościele 

spotkali się absolwenci bojszow-
skiej podstawówki z rocznika 
1954. Przed laty, za czasów kie-
rownika Tadeusza Pukowca, cho-
dziło ich do bojszowskiej szko-
ły 65 (w tym 10 z Jedliny, a 8 z 
Jajost). Do dziś 12 już zmarło (2 
dziewczyny), a 22 osoby z róż-
nych powodów nie mogły przy-
jechać na spotkanie.

Po mszy św. cała radosna 
grupa udała się do pobliskiego 

zajazdu „Nad Potokiem”, gdzie 
przy kawie i kołoczu było du-
żo czasu na wspólne rozmowy, 
wspomnienia, zabawy. Wyko-
nano też wiele pamiątkowych 
fotografii. Jedną z nich przed-
stawiamy.

Siedzą od lewej: Danuta 
Wróbel (z domu Sosna), Jadwi-
ga Porębska (Broncel), Lidia 
Pawul (Uszok), Irena Czarny-
noga (Piekorz), Teresa Orzan-
na (Broncel), Teresa Kocurek 
(Ścierska), Teresa Liszka (Bio-

lik), Elżbieta Czempas (Ro-
galska), Genowefa Stalmach 
(Grzesica), Aniela Adamus 
(Noras).

Stoją od lewej: Józef Lysko, 
Eryk Iwan, Alojzy Piekorz, 
Małgorzata Fuchs (Kozik), Cze-
sław Piech, Leokadia Ledwoń 
(Stalmach), Kazimierz Kamiń-
ski, Aniela Sapek, Stanisław 
Czarnynoga, Antoni Piekorz I, 
Gabriela Sklorz (Sitko), Jerzy 
Borys, Bernard Wawrzyczek, 
Leokadia Klaja (Piekorz). gs

Spotkanie rocznika

Niech żyją poduszki!
skrzynię do ich 
przechowywa-
nia. 

- Projekt, w 
którym wzię-
liśmy udział 
– opowiada 
Marta Panek – 
jest nowator-
skim przedsię-
wzięciem, któ-
rego jednym 
z najważniej-
szych celów jest 
wprowadzenie 
nowoczesnego 
modelu współ-
pracy pomię-

rial „Blisko, coraz bliżej” – po-
wiedział zwycięzca. – Jednak 
najważniejsze były słowa pa-
na Alojzego Lyski, który prosił, 
aby młodzież godała i kultywo-
wała tradycje śląskie. 

W konkursie wzięły również 
udział Daria Ladrowska, która 
występując w kategorii poezji 
śpiewanej wykonała piosenkę 
Grzegorza Turnaua „Znów wę-
drujemy” oraz „Glorię” z reper-
tuaru Starego Dobrego Małżeń-
stwa. Akompaniowała jej Ma-
ria Wyleżuch. Patrycja Kostka z 
wielkim zaangażowaniem wy-
recytowała „Elegię [o chłopcu 
polskim…] Krzysztofa Kami-
la Baczyńskiego oraz fragment 
powieści „Igrzyska śmierci. Ko-
sogłos” Suzanne Collins. mp

dzy uczniami, rodzicami i na-
uczycielami w zakresie organi-
zacji życia szkoły. 

Kolejnym etapem będzie 
pomalowanie korytarzy. W 
naszej szkole są trzy koryta-
rze - każdy z nich będzie nale-
żał do jednej grupy: uczniów, 
rodziców i nauczycieli, którzy 
zaplanują i pomalują go we-
dług własnego projektu. Ca-
łość zostanie opisana i prze-
słana na konkurs zorganizo-
wany przez Szkolę Współpra-
cy. Najlepsza grupa może wy-
grać wycieczkę studyjną do 
Londynu – podsumowuje li-
derka. mp, mjg

Nagroda za godanie 
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Co prawda historia zorganizo-
wanego pszczelarstwa boj-

szowskiego sięga końca XIX wie-
ku i związana jest z przybyciem 
tu ks. Aleksandra Spendla, jednak 
hodowcy pszczół liczą sobie lata 
dopiero od roku 1934, kiedy to 
koło zostało zarejestrowane. Stąd 
80. rocznica powstania, która za-
owocowała nadaniem imienia ks. 
A. Spendla. W ten sposób te naj-
dawniejsze dzieje połączyły się z 
późniejszymi.

15 listopada rozpoczęła się ta 
uroczystość od zapalenia zniczy 
na grobach ks. Spendla i Francisz-
ka Rogalskiego (jednego z zało-
życieli koła w roku 1934). Potem 
mszę św. w kościele parafialnym 
odprawił ks. Grzegorz Kotyczka, 
kapelan śląskich pszczelarzy, w 
asyście proboszcza ks. Andrzeja 
Maślanki. Kapelan zwrócił uwa-
gę na rolę duchownych, którzy na 
początku XX w. inicjowali zakła-
danie kół pszczelarskich, a także 
na znaczenie jakie ma kontakt z 
przyrodą, który jest codziennoś-
cią dla hodowców. 

Później, podczas spotkania w 
Jedlinie Zbigniew Binko, pre-
zes Śląskiego Związku Pszczela-
rzy (ŚZP) w Katowicach, nadał 
kołu imię ks. Spendla. Odczytu-
jąc uroczysty akt przypomniał, 
że patron był „niekwestionowa-
nym, ponadczasowym autory-
tetem moralnym, wzorem urze-
czywistniającym wartości, które 
pszczelarze chcą kontynuować: 
umiłowania prawdy, pracy, wia-
ry, rzetelności, sprawiedliwości, 
wrażliwości.”

Ksiądz Aleksander Spendel w 
1888 roku został proboszczem w 
parafii pw. Narodzenia św. Ja-
na Chrzciciela w Bojszowach. 
Wśród wielu dzieł jego życia jest 

również zorganizowanie wokół 
siebie bojszowskich pszczelarzy 
w roku 1898. Rozpowszechniał 
nowe metody gospodarki pa-
siecznej, zapoznał pasieczników 
z dorobkiem księdza dr. Jana 
Dzierżona, pierwszy sprowadził 
do Bojszów matkę rasy „wło-
skiej”, sadził rośliny miododaj-
ne. Do dzisiaj rośnie w farskim 
ogrodzie lipa zwana „Spendlo-
wą lipką”. Najbardziej znanymi 
wówczas pszczelarzami byli: leś-
niczy Franciszek Jarczyk i syno-
wie Jakuba Czarnynogi – Woj-
ciech, Jan  i Jakub.

Dziś koło kierowane przez Ka-
zimierza Wiśniowskiego, które-
mu pomaga żona Jadwiga, liczy 
ponad trzydziestu członków - nie 
tylko z Bojszów, ale i z Bierunia, 
Tychów, Jankowic, Międzybro-
dzia, Chełmu Śl., Lędzin. Posia-
dają oni 460 rodzin pszczelich. 

Życzenia i gratulacje bojszow-
skim pszczelarzom z okazji tej 
wyjątkowej uroczystości złożyli: 
Alojzy Lysko, wójt Henryk Utra-
ta, Stanisław Kotlarczyk z Ko-
ła Pszczelarzy Ziemi Oświęcim-

100. rocznica powstania stra-
ży pożarnej w Międzyrzeczu, któ-
rą świętowano niedawno bo we 
wrześniu, była okazją do przypo-
mnienia historii jednostki. Przed-
stawiliśmy ją w wielkim skrócie 
również na łamach naszej gazety. 
Warto jednak przy okazji tej wy-
jątkowej rocznicy wrócić do jed-
nego epizodu z dziejów między-
rzeckich strażaków, bez którego 
nie byłoby zapewne stulecia ob-
chodzonego właśnie w tym roku. 
Na trop wskazujący na początek 
ich historii natrafiono przy okazji 
starania o sztandar. 

A było to tak: Zarząd OSP 
Międzyrzecze, na czele którego 
od 1996 roku stał jako prezes Eu-
geniusz Czarnynoga, podjął de-
cyzję o konieczności pozyskania 
sztandaru dla jednostki. Wiedzia-
no że straż w Międzyrzeczu ist-
niała od lat, ale nikt z jej człon-
ków nie potrafił powiedzieć od 
jak wielu. Ochotnicy postanowi-
li więc tego się dowiedzieć. W 
tym celu Eugeniusz Czarnynoga 
i Walter Lotawiec udali się do Ar-
chiwum Książąt Pszczyńskich w 
Pszczynie, w poszukiwaniu jak 
najstarszej wzmianki o utworze-
niu straży pożarnej w Międzyrze-
czu. Przy pomocy pracowników 
archiwum znaleźli zapiski mó-
wiące o tym, że książę pszczyń-
ski w 1914 roku wydał dekret o 
utworzeniu grupy ogniowej na 
terenie Międzyrzecza oraz ufun-

Pszczelarze im. ks. Spendla

skiej, Tomasz Waloszek z Koła 
Pszczelarzy w Pszczynie, Stani-
sław Czempas z Rejonowego Ko-
ła Pszczelarzy Bieruń i Franci-
szek Fąfara z Koła Pszczelarzy w 
Tychach, a także Irena Swoboda, 
pszczelarka seniorka. zz

Nagrodzeni
Złotymi Odznakami ŚZP: Hi-

lary Czarnynoga, Henryk Szy-
puła, Franciszek Cichoń, Kazi-
mierz Wiśniowski i Jan Tomala.

Brązowymi Odznakami Ślą-
skiego Związku Pszczelarzy: Je-
rzy Bereza, Krzysztof Tomasz-
czyk, Grzegorz Stolarz, Krzysz-
tof Wach i Antoni Wasilewski.

Dyplomami: Jan Drozdek, 
Michał Kucz, Dariusz Lazar, 
Krzysztof Tomaszczyk, Euge-
niusz Hantke, Krzysztof Wach, 
Jerzy Mokry i Gabriel Klaja.

Medalami ŚZP - Złoty-
mi: Jan Czarnynoga i Edward 
Czarnynoga (dodatkowo obaj 
otrzymali roczną prenumeratę 
czasopisma „Pszczelarstwo”). 
Srebrnymi: Henryk Utrata i Pa-
weł Jarek. Brązowymi: Dariusz 
Lazar i Arkadiusz Jendrysko. 

dował jej wyposażenie (mogło to 
mieć związek z wybuchem I woj-
ny światowej). Pozyskane doku-
menty przekazano do Zarządu 
Wojewódzkiego OSP w Katowi-
cach, który zatwierdził datę 1914 
jako rok powstania OSP w Mię-
dzyrzeczu.

Można już było zlecić uszycie 
sztandaru. W tym celu Eugeniusz 
Czarnynoga, Walter Latawiec 
oraz Leonardo Sitko zamówi-
li jego wykonanie pod Wodzisła-
wem Śl. W maju 1999 roku, kie-
dy to jednostka OSP Międzyrze-
cze świętowała udokumentowane 
już historycznie 85-lecie powsta-
nia, sztandar poświęcono w koś-
ciele w Międzyrzeczu. Następnie 
przed remizą odbyła się część ofi-
cjalna, na której obecni byli zna-
mienici goście oraz mieszkań-
cy Międzyrzecza, a sam sztandar 
został odznaczony Złotym Meda-
lem za Zasługi dla Pożarnictwa. 

Głównym fundatorem sztan-
daru i uroczystości była Gmina 
Bojszowy, ale i mieszkańcy Mię-
dzyrzecza złożyli datki na sztan-
dar. Gablotę, która służyłaby jego 
przechowywaniu wykonał sto-
larz i strażak Alfons Chrobok. In-
ne jednostki OSP w gminie Boj-
szowy poszły w ślady Między-
rzecza i także mają sztandary. 

Warto przy okazji ważnej rocz-
nicy przypomnieć ludzi i wyda-
rzenia, które na tej historii odcis-
nęły swe piętno. zz

Prezes Kazimierz Wiśniowski otrzymał Złotą Odznakę.

Jan Czarnynoga i Edward Czarnynoga uhonorowani zostali Złotymi Medalami. 

Jak to ze sztandarem było
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Sklep TARA w Bojszowach 
ul. Gościnna 2 zaprasza na zakupy

Polecamy: odzież damską, męską, dziecięcą 
Bieliznę znanych firm takich jak:

 Alles, Gorteks, Gorsenia, Vena, Gatta 
Knitex, Henderson i wiele innych

Obuwie sportowe, galanterię oraz prasę 
doładowania telefonów

POLECAMY:
 - usługi pralni chemicznej 
 - przeróbki krawieckie (spodnie kupione 
  w naszym sklepie - skrócenie GRATIS) 
 - naprawa obuwia 
 - napełnianie kardridży i tonerów 
 - dorabianie kluczy, ostrzenie noży i nożyczek
 - nowość: naprawa maszyn do szycia 

Sklep czynny od 8 do 1630, w soboty od 8 do 13.
Świąteczna wyprzedaż (ceny producenta)

28 listopada zainaugurowa-
ła swoją działalność nowa Ra-
da Gminy Bojszowy w kaden-
cji 2014-18. Obrady w pierw-
szej części prowadził Roman 
Horst – radny senior. Radni i 
wójt odebrali z rąk Ewy Zio-
bro, przewodniczącej Gminnej 
Komisji Wyborczej, zaświad-
czenia o wyborze. Następnie 
złożyli oni ślubowanie. Do ro-
ty przysięgi mogli dodać słowa 
„Tak mi dopomóż Bóg”.

Wybór przewodniczącego 
W pierwszej kolejności do-

konano wyboru przewodniczą-
cego rady. Jedynym kandyda-
tem na to stanowisko był Ma-
rek Kumor, dotychczas kieru-
jący obradami rady. W tajnym 
głosowaniu uzyskał poparcie 
wszystkich radnych. Po wybo-
rze objął prowadzenie obrad. – 
Dziękuję za zaufanie, którym 
mnie państwo obdarzyli, wy-
bierając na funkcję przewod-
niczącego rady - powiedział 
wzruszony Marek Kumor. – 
Będę się starał bezstronnie pro-
wadzić obrady i stworzyć do-
brą atmosferę – dodał oraz po-
gratulował radnym i wójtowi 
wyboru przez mieszkańców.

Krótkie wystąpienie  
Po nim zabrał głos wójt Hen-

ryk Utrata, zapowiadając że je-
go wystąpienie będzie krótsze 
od poprzednika, co oczywi-
ście się nie sprawdziło (zwykle 
mówi długo na sesjach). Prosił 
wszystkich radnych o współ-
pracę – bez względu na to z ja-

kiego komitetu zostali wybra-
ni. Apelował o odpowiedzialne 
podejście do zadań, które gmi-
na rozpoczęła: budowy przed-
szkola, rozbudowy biblioteki 
i remontu ul. Korzenickiej. – 
Te wielomilionowe inwestycję 
bardzo będą nas absorbowały. 
Jakiekolwiek nowe musiałyby 
być bardzo mocno przemyślane 
– powiedział, dając w ten spo-
sób do zrozumienia, że na ra-

zie nie ma co liczyć na inne, bo 
budżet gminy jest napięty. Do 
tego nie zostały zatwierdzone 
zasady rozdziału pieniędzy z 
Unii Europejskiej na lata 2014-
20, mimo że już mija rok 2014. 
A gmina bardzo tych pieniędzy 
potrzebuje.

 
Zastępcy i komisje

Przewodniczący zapropono-
wał poszerzenie porządku ob-

Pierwsza sesja – pierwsze decyzje

Nowa rada w pełnym składzie - 8 dotychczasowych i 7 nowych radnych. 

rad o wybór swoich 2 zastęp-
ców. Na te stanowiska zosta-
li zgłoszeni: Piotr Wróbel, Sta-
nisław Biela i Krzysztof Ko-
mandera, którzy otrzymali od-
powiednio 14, 13 i 3 głosy. Co 
oznacza, że przewodniczącymi 
zostali dwaj pierwsi. Następnie 
wybrani zostali przewodniczą-
cy komisji. Zdrowia, Pomocy 
Społecznej, Oświaty i Kultu-
ry – Roman Horst; Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Handlu 
i Usług – Andrzej Rokowski; 
Przestrzegania Prawa, Ładu i 
Porządku Publicznego – Hen-
ryk Kostyra; Gospodarki Ko-
munalnej – Piotr Wróbel, Bu-
dżetu i Rozwoju Gminy – An-
toni Wilczek oraz Rewizyjnej – 
Krzysztof Ścierski. 

Kolejną uchwałą była w spra-
wie wynagrodzenia wójta (cho-
dziło o pozostawienie wyna-
grodzenia na dotychczasowym 
poziomie, niezmienionym od 
2008 r.) Janusz Gwóźdź naj-
pierw zaproponował, by ją 
przenieść na kolejną sesję. W 
głosowaniu był jedynym popie-
rającym swój wniosek. Uchwa-
łę poddano więc pod głosowa-
nie – 2 radnych było przeciw, a 
13 za. 

Kolejna sesja odbędzie się 
jeszcze w grudniu. Uchwalo-
ne zostaną na niej podatki na 
2015 r. 

W powiecie 
1 grudnia zainaugurowała 

działalność rada powiatu. Rad-
ni ponownie wybrali na starostę 
Bernarda Bednorza, a jego za-
stępcą Henryka Barcika z Lę-
dzin. Nieetatowym członkiem 
zarządu został Łukasz Odelga. 
Oznacza to, że zarząd powiatu 
nie zmienił się w stosunku do 
poprzedniej kadencji. Na prze-
wodniczącą rady powiatu wy-
brano Annę Kubicę z Imielina 
(zastąpiła na tym stanowisku 
Józefa Bergera, który nie dostał 
się do rady), a jej zastępcą został 
Marek Spyra z Lędzin.  zz

    Szanowni Państwo
Składamy serdeczne podziękowanie za każdy głos 
oddany na nas w wyborach do rady Gminy Bojszowy. 
Dziękując Państwu za okazane poparcie, zapew-
niamy, że dołożymy wszelkich starań, aby tego za-
ufania nie zawieść. 

Z wyrazami szacunku 
Krystyna Knopek 

Andrzej Rokowski 

List do redakcji 
Piszemy na łamach naszej lo-

kalnej gazety, ponieważ nie wi-
dzimy innej możliwości rozwią-
zania sporu z jednym z miesz-
kańców naszej ulicy w kwestii 
jej modernizacji. Torpeduje na-
sze działania poprzez stwarza-
nie sztucznych problemów ad-
ministracyjnych i procedural-
nych w wykonaniu tej inwesty-
cji, na którą zostały pozyskane 
środki finansowe z różnych źró-
deł oraz rozstrzygnięty prze-
targ na wykonanie. 

Staramy się od wielu lat o 
tę inwestycję, a jeden z miesz-
kańców poprzez odwołanie 
do Wojewody Śląskiego oraz 
służb geodezyjnych zabloko-
wał rozpoczęcie robót, gene-
ruje problemy i koszty nie tyl-

ko dla Gminy, lecz także wyko-
nawcy inwestycji. 

Nie wiemy, co chce osiąg-
nąć mieszkaniec, który stwa-
rza problemy. Jako społecz-
ność nie damy się tłamsić, że-
by jednostka rządziła więk-
szością.  Świat jest mały i wie-
my o zaszłościach tego miesz-
kańca w sąsiedniej miejscowo-
ści, skąd musiał się wyprowa-

dzić ze względu na dezaprobatę 
społeczności lokalnej. 

W związku z powyższym pro-
simy o zaprzestanie blokady in-
westycji poprzez wycofanie od-
wołania od zezwolenia o reali-
zację rozbudowy ulicy Korzeni-
ckiej wraz z chodnikiem złożony-
mi do Wojewody Śląskiego.

MIESZKAŃCY 
ul. Korzenickiej 
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Najwyższa w powiecie fre-
kwencja (52,38%) oraz 

największe poparcie dla wójta 
(83,7%) – takie liczby opisują 
listopadowe wybory samorzą-
dowe. Były i inne wyjątkowe 
(nie tylko w skali powiatu) oko-
liczności. 

Na swoją 5 kadencję został 
wybrany wójtem Henryk Utra-
ta, na którego głosowało 2576 
osób, przeciw było 500. 

Decydowało losowanie
Aż 4 kandydaci zapewnili so-

bie miejsce w radzie bez głoso-
wania, bo nie mieli konkuren-
tów. Poza tym liczba ubiegają-
cych się o mandat radnego była 
też najniższa w powiecie – mo-
że dlatego że radni w Bojszo-
wach otrzymują najniższe die-
ty? Tym niemniej o miejscu w 
radzie decydowały pojedyncze 
głosy – a nawet co jest bardzo 
rzadkie – losowanie. Tak było 
w okręgu 3, gdzie Józefa Fuch-
sa i Piotra Wróbla (obaj byli po-
przednio radnymi) poparło ty-
le samo osób bo 101. Wobec te-
go do Gminnej Komisji Wy-
borczej zostali zaproszeni peł-
nomocnicy obu kandydatów i 
w ich obecności odbyło się lo-
sowanie koperty z nazwiskiem 
osoby, która została radną. Los 
wskazał za Piotra Wróbla. O 
tym, że obecność na wyborach 
każdej osoby ma znaczenie, 
można się przekonać również 
na przykładzie okręgu nr 5, w 
którym Kazimierz Lysko zwy-
ciężył Augustyna Czarnyno-
gę tylko jednym głosem. Tak-
że w okręgu nr 4 różnica mię-
dzy kandydatami wyniosła 10 
głosów. 

Można analizować wyni-
ki wyborów pod różnym kon-
tem – np. liczby dotychczaso-
wych (jest ich 8) i nowych rad-
nych (7). Pozornie wygląda na 
to, że wyborcy znacznie zmie-
nili radę, ale nie mogło być ina-
czej, gdyż „starzy” radni rywa-
lizowali ze sobą w tych samych 
okręgach i jeden z nich mu-

Drodzy mieszkańcy 
dziękuję za liczny udział w wyborach i oddane na mnie głosy. 

Poparcie jakie od Was otrzymałem, jest dla mnie zobowiązaniem, 
a jednocześnie najważniejszą oceną mojej pracy. 

Dołożę wszelkich starań, by za cztery lata gmina Bojszowy 
była jeszcze lepszym miejscem do życia niż jest obecnie 

Henryk Utrata

Jak głosowaliśmy 16 listopada?
siał wygrać, a drugi przegrać. 
Tak było we wspomnianym już 
okręgu 3., 7. (Andrzej Rokow-
ski i Eugeniusz Rogalski) i 10. 
(Joanna Czarnynoga i Marek 
Kumor). 

Kto ilu radnych 
Inne spojrzenie to poprzez 

liczbę radnych z poszczegól-
nych komitetów wyborczych. 
Najwięcej radnych ma komitet 
Gminna Wspólnota Samorzą-
dowa, bo aż 12. Natomiast stu-
procentową skuteczność komi-
tet Janusza Gwoździa, z które-
go kandydowały 2 osoby i obie 
zostały radnymi. Jedno miejsce 
przypadło komitetowi Gmina 
Bliżej Mieszkańców, który wy-
stawił 8 kandydatów. 

W porównaniu do Bierunia 
czy Lędzin, gdzie wymieniono 
niemal całe rady, bojszowskie 
zmiany można uznać za nie-
wielkie. Podobnie z kierujący-
mi gminami. Bernarda Pustel-
nika na stanowisku burmistrza 
w Bieruniu zastąpił Krystian 
Grzesica, a w Lędzinach Wie-
sława Stambrowskiego Krysty-
na Wróbel. W obu przypadkach 
odbyły się dwie tury wybo-
rów. Na swoich stanowiskach 
oprócz Bojszów pozostali wójt 
Chełmu Śl. Stanisław Jagoda i 
burmistrz Imielina Jan Chwię-
dacz. Obaj nie mieli kontrkan-
dydatów na swoje stanowiska. 

 
Wybory w powiecie 

Zwycięzcą wyborów do po-
wiatu okazała się tak jak przed 
czterema laty lista Powiato-
wej Wspólnoty Samorządowej 
(PWS), która uzyskała blisko 
7,5 tys. głosów, co dało jej kan-
dydatom 8 mandatów. Komi-
tety Forum Pięciu Gmin, PiS 
i PSL, na które głosowało od 
3,5 do 3,9 tys. osób otrzymały 
po 3 mandaty, a Ruch Autono-
mii Śląska ani jednego. Z Boj-
szów ponownie radnymi zosta-
li Bernard Bednorz i Czesław 
Kłyk. Dobry wynik miał Do-
minik Kisała, ale liczba głosów 

zebrana przez listę PiS-u z któ-
rej startował, nie pozwoliła na 
uzyskanie mandatu. 

Radni powiatowi z Bieru-
nia: Łukasz Odelga (PWS), 
Agnieszka Wyderka-Dyjeciń-
ska (PWS) Kazimierz Chajdas 
(Forum Pięciu Gmin), Bernard 
Pustelnik (FPG), Zofia Łabuś 
(PSL), Henryk Paruzel (PiS). Z 
Lędzin Henryk Barcik (PWS), 
Marek Spyra (PWS), Janusz 
Freitag (PiS), Franciszek Ma-
teja (PSL) i Mariusz Żołna 
(FPG). Z okręgu obejmującego 
Bojszowy, Chełm Śl., Imielin 
pozostałe mandaty objęli An-
na Kubica (PWS) Walenty Go-
czoł (PWS),Józef Goczoł (PSL) 
i Helena Magiera-Molendow-
ska (PiS). 

Jedynym przedstawicie-
lem powiatu bieruńsko-lędziń-
skiego w sejmiku wojewódz-
kim będzie (tak jak w minio-
nej kadencji) Piotr Czarnyno-
ga. Na byłego starostę głoso-
wało 10505 osób. 

Bojszowscy kadnydaci 
Głosy na kandydatów do Ra-

dy Powiatu Bieruńsko-Lędziń-
skiego (podajemy tylko kandy-
datów z gminy Bojszowy)

Na listę KW PSL oddano 
3562 głosy. Janota Agnes ze 
Świerczyńca uzyskała 155 gło-
sów.

Na listę KW PiS oddano 
3894 głosy. Kisała Dominik z 
Bojszów popierany przez Pra-
wicę Rzeczypospolitej 441 gło-
sów.

Na listę KW Powiatowa 
Wspólnota Samorządowa odda-
no 7422 głosy. Bednorz Bernard 
z Bojszów Nowych 989,  Kłyk 
Czesław z Bojszów 591, Brze-
zińska Irena z Bojszów 230. 

Na listę KW Ruch Autono-
mii Śląska oddano 1925 gło-
sów. Krupka Wojciech z Mię-
dzyrzecza 103, Kostyra Patryk 
z Bojszów 66.

Na listę KW Forum Pięciu 
Gmin oddano 3762 głosy. Fran-
czyk Renata z Bojszów 22. zz

Skróty na listach: KW - Ko-
mitet Wyborczy, GBM - 
Gmina Bliżej Mieszkańców, 
GWS - Gminna Wspólnota 
Samorządowa 

Okręg nr 1 w Bojszowach 
LISOWSKI Robert PiS – 26 
głosów 
WIETRZNY Halina GWS 
- 119
KASPERCZYK Janusz 
„Gucio”  - 32 
TOMALA Grzegorz GBM 
- 97

Okręg nr 2 w Bojszowach
USZOK Urszula GWS - 111
MARUDA Dariusz GBM - 82

Okręg nr 3 w Bojszowach 
KUCZOWICZ Adrian PiS - 18
WRÓBEL Piotr GWS - 101
FUCHS Józef GBM - 101

Okręg nr 4 w Bojszowach
KOSTYRA Henryk GWS - 
114
WYBRANIEC Adam GBM 
- 104

Okręg nr 5 w Bojszowach 
LEJAWA Tomasz PiS - 59
LYSKO Kazimierz W GWS 
- 80
CZARNYNOGA Augustyn 
„Gucio” - 79

Okręg nr 6 w Bojszowach 
KNOPEK Krystyna GWS - 
123

PIEKORZ Marek GBM - 68

Okręg nr 7 w Bojszowach 
ROKOWSKI Andrzej GWS 
- 196
ROGALSKI Eugeniusz 
GBM - 72

Okręg nr 9 w Międzyrzeczu 
DZIEDZIOCH Krzysztof 
GWS - 68
KUMOR Paweł GBM - 88

Okręg nr 10 
w Międzyrzeczu
JAROMIN Marek PiS - 42
KUMOR Marek GWS - 138
CZARNYNOGA Joanna 
GBM - 32

Okręg nr 11 
w Bojszowach Nowych 
MAKOSZ Stanisław Świer-
czyniok - 51
KOSTKA Ryszard GWS - 
63
GWÓŹDŹ Janusz KW Janu-
sza Gwoździa - 102

Okręg nr 14 w Świerczyńcu 
GRUSZKA Szymon KW 
Świerczyniok - 86
HANF Marek GWS - 63
KOMANDERA Krzysz-
tof KW Janusza Gwoździa 
- 104
Uwaga: w okręgach 8, 12, 
13 i 15 jedynymi kandydata-
mi byli Roman Horst, Antoni 
Wilczek, Krzysztof Ścierski 
i Stanisław Biela. oprac.zz

Wyniki wyborów w gminie Bojszowy 
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Chór Gloria po raz pierwszy wystąpił na przeglądzie kolędowym 

O czym nie mówią nagrobki?

Styczeń
- 2 stycznia obsługę linii autobusowej 627 z Międzyrzecza do 
Tychów przejął od oświęcimskiego PKSiS-u tyski MZK. 
- 4 stycznia w bojszowskiej hali sportowej odbył się noworocz-
ny koncert Bojszowskiej Orkiestry „Ponticello”,
- 12 stycznia w Przeglądzie Zespołów Kolędowych zaprezen-
towało się 15 wykonawców: chórów, zespołów wokalnych i in-
strumentalnych – w tym po raz pierwszy chór „Gloria” z parafii 
w Bojszowach Nowych, 
- 19 stycznia w nowobojszowskim spotkaniu opłatkowym Koła 
PZERiI wystąpił Mikołaj Dziedzic - dziecięcy Ślązak Roku,
- 25 stycznia po raz pierwszy odbył się „Bieg Pamięci” na trasie 
KL Auschwitz – Pomnik Oświęcimski w Bojszowach,
- 25 stycznia w dziesiątym Memoriale im. Henryka Jasińskiego 
w piłce halowej zwyciężyła drużyna MKS Lędziny,
- zakończyła się rozbudowa ośrodka zdrowia w Bojszowach,
- w „Naszej Rodni” zostały opublikowane fragmenty V tomu cy-
klu „Duchy wojny”, kolejnej książki Alojzego Lyski,
- Grupa „Baobab”, której liderem jest Bartosz Wiśniewski ze 
Świerczyńca, nagrała swoją pierwszą płytę, 

Luty
- 3 lutego Roman Horst zajął pierwsze miejsce w plebiscycie 
„Dziennika Zachodniego” na Człowieka Roku 2013,
- 8 lutego członkowie nowobojszowskiego Koła PZERiI święto-
wali jubileusz 20-lecia działalności,
- 14 lutego w gimnazjum odbył się koncert „Muzyczne talenty”, 
podczas którego zaprezentowali się uczniowie szkoły,
- 19 lutego dziewczęca drużyna gimnazjum zajęła pierwsze 
miejsce w powiatowych zawodach w piłce ręcznej,
- 20 lutego Gminna Biblioteka zorganizowała wieczór z poezją 
Adama Ziemianina z udziałem Łukasza Kostki,
- w plebiscycie na Wydarzenie Roku 2013 zwyciężyła bojszow-
ska podstawówka za innowacyjne rozwiązanie czyli piłki do 
siedzenia zamiast krzesełek,
- Mateusz Durok ze szkoły w Świerczyńcu zdobył 1 i 2 miejsce 
na turnieju akordeonistów w Kluczborku i Oleśnicy, 

Marzec
- od 3 do 8 marca uczniowie z niemieckiego gimnazjum w Mo-
elln i z Bojszów realizowali projekt „Między Berlinem a Krako-
wem – w poszukiwaniu tego, co łączy”, 
- 6 marca gminy naszego powiatu i starostwo podpisały list in-
tencyjny w sprawie wykupu akcji spółki „Megrez”, zarządzają-
cej Szpitalem Wojewódzkim w Tychach. Do tego wsparcia nie 
przyłączyła się początkowo gmina Bieruń,
- 8 marcu w świerczynieckiej podstawówce z koncertem „Bru-
netki, blondynki” wystąpiła orkiestra „Ponticello”,
- 13 marca wójt Henryk Utrata i przewodniczący Rady Gmi-
ny Marek Kumor wystosowali apel do grupy radnych powiatu, 
którzy głosowali przeciwko przyjęciu pieniędzy z budżetu pań-
stwa na przebudowę ul. Trzcinowej w Świerczyńcu,
- 15 marca w hali sportowej w Bojszowach mecz w halowej pił-
ce nożnej rozegrały reprezentacje Polski i Cypru,
- 15 i 16 marca nad naszym regionem przetoczyły się nawałni-
ce, które spowodowały wiele zniszczeń,
- 16 marca Agata Mietlińska z Jedliny zdobyła brązowy medal 
na dystansie 200 metrów stylem klasycznym na Mistrzostwach 
Polski Juniorów 16-letnich,
- 19 marca w gminnym finale turnieju wiedzy pożarniczej i eko-
logicznej Tomasz Wuwer zwyciężył wśród uczniów podstawó-
wek, a Szymon Biolik w gronie gimnazjalistów, 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt Mała 
Gmina Dużo Może, na który otrzymał 132 tys. zł, 
- 25 marca Julia Rupik ze szkoły w Świerczyńcu zzostała lau-
reatką wojewódzkiego konkursu polonistyczno-historycznego.

Gmina Bojszowy w roku 2014 (cz. 1)

Karnawał - czas zabaw i przebierańców oraz balów maskowych.  

Radni powiatowi zablokowali remont ul. Trzcinowej.        Roman Horst wygrał plebiscyt.

Rozbudowa przychodni i piłki zamiast krzesełek w szkole.  Gimnajzaliści z Niemcami w Krakowie.
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Kwiecień:
- 14 kwietnia powiatowi radni większością głosów zdecy-
dowali o przeznaczeniu 4 mln zł z promesy rządowej na re-
mont ul. Trzcinowej w Świerczyńcu, 
- 14 kwietnia Paweł Gruszka został nowym prezesem ko-
ła nr 101 Polskiego Związku Wędkarskiego w Bojszowach. 
Wybrano go na nadzwyczajnym zebraniu,
- 16 kwietnia w SP Bojszowy odbył się Powiatowy Turniej Bez-
pieczeństwa w Ruchu Drogowym, w którym zwyciężyli repre-
zentanci bojszowskiej szkoły podstawowej i gimnazjum,
- 24-26 kwietnia w bawarskim Bambergu Jakub Radwański z 
Bojszów zdobył I miejsce w konkursie gry na marimbie,
- 26 kwietnia na zbiorniku w Jedlinie odbyły się spławikowe 
mistrzostwa wędkarzy bojszowskiego Koła PZW; wśród se-
niorów zwyciężył Jerzy Zlezarczyk, wśród kobiet Krystyna 
Chrobok, a w gronie juniorów Bartłomiej Wowro,  
- 27 kwietnia laureaci gminnego turnieju wiedzy pożarniczej i 
ekologicznej uczestniczyli w finale wojewódzkim w Siewierzu,

Maj
- 6 maja w Bojszowach na ul. św. Jana doszło do śmiertelne-
go wypadku samochodowego,
- 8 maja w Przeglądzie Pieśni „Śląskie śpiewanie” Zespół 
Folklorystyczny „Bojszowianie” zajął pierwsze, a duet Klaudia 
Rogalska i Mateusz Durok ze Świerczyńca drugie miejsce,
- 10 maja w świerczynieckim lesie odbyły się ćwiczenia OSP 
naszej gminy. Likwidowano pozorowany pożar lasu,
- 10 maja Szymon Biolik wygrał bieg „Od Jana do Jana”,
- 14 maja Weronika Janosz z gimnazjum odebrała nagrodę za 
zdobycie 1 miejsca w rejonowym konkursie recytatorskim,   
- 25 maja w wyborach europejskich największe poparcie w 
gminie uzyskał PiS (45,5%) przed PO (29,6%), 
- 26 maja oficjalnie zakończyła się inwestycja która miała na 
celu odwodnienie Dworzyska i zabezpieczenie przed powo-
dzią. Przy tej okazji powstała ścieżka historyczna, 
- 26 maja rozpoczął się remont ul. Trzcinowej w Świerczyńcu,
- 29 maja w Woli odbyła się promocja książki Alojzego Lyski 
pt. „Jak to dawniej… na Ziemi Pszczyńskiej”,
- 31 maja kobieca drużyna z OSP Bojszowy oraz męska 
z OSP Świerczyniec uczestniczyły w wojewódzkich zawo-
dach sportowo-pożarniczych w Jastrzębiu Zdroju,
- 31 maja odbył się Rodzinny Rajd Rowerowy,
- rozstrzygnięte zostały przetargi na budowę nowego przed-
szkola i rozbudowę biblioteki. Koszt obu to 10 mln zł, 

Czerwiec
- na przełomie maja i czerwca Koła PZW z Bojszów i Mię-
dzyrzecza zorganizowały zawody wędkarskie dla dzieci,
- 7 czerwca w ramach Międzynarodowego Dnia Rodziny w 
Dworku „Grof” w Bojszowach zorganizowano festyn połą-
czony z ogniskiem zielonoświątkowym,
- 7 czerwca Wojtek Stolecki i Marek Krawczyk – ministranci 
z nowobojszowskiego kościoła zajęli 1 i 2 miejsce w olim-
piadzie liturgicznej, która odbyła się w Katowicach,
- 14 czerwca Jerzy Stania i Sylwester Mika z Bojszów No-
wych otrzymali wysokie odznaczenia z okazji XV-lecia Za-
rządu Powiatowego ZOSP RP,
- 14 czerwca zakończyły się rozgrywki piłkarskie w IV lidze. 
GTS Bojszowy pod wodzą Marcina Berezy zajął w nich 3 miej-
sce (najwyższe w historii), 
- 21 czerwca drużyna GTS-u Bojszowy zajęła 3 miejsce w 
Kobiecej Lidze Orlików,
- 22 czerwca w kościele parafialnym w Bojszowach odbył się 
koncert świętojański orkiestry „Ponticello”, 
- 23 czerwca bojszowska biblioteka przeniosła się do strażnicy 
OSP w związku z rozbudową dotychczasowej siedziby, 
- 24 czerwca Alojzy Lysko został honorowym obywatelem 
gminy Miedźna,
- 26 czerwca Alojzy Lysko odebrał w Chorzowie nagrodę 
Śląskiego Tacyta. cd. na str 14.

 Cantabile to gimnazjalistki, które lubią śpiewać. Zespół co roku w innym składzie. 

 Na Dworzysku zakończono odwodnienie i powstała ścieżka historyczna.       Piłkarki GTS-u. 

Na zajęciach w bibliotece.       Obok Klaudia Rogalska i Mateusz Durok - czyli rosną talenty.  

Bieg od Jana do Jana - rekreacja między Jedliną a Bojszowami. 
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Niepowtarzalne ozdoby 
świąteczne i prezenty dla 

bliskich można było zakupić na 
jarmarku w szkole podstawo-
wej w Bojszowach. 26 listopada 
zorganizowały go rada rodzi-
ców i samorząd uczniowski. 

Celem jarmarku była sprze-
daż przedmiotów okolicznoś-
ciowych, zgromadzonych w 
publicznej zbiórce rzeczy no-
wych, używanych i wykona-
nych własnoręcznie, a podaro-

wanych przez darczyńców. Do-
chód ze sprzedaży został prze-
kazany dla uczniów klas 1-3 na 
bal przebierańców i klas 4-6 na 
dyskotekowy bal karnawałowy. 
Na uczestników czekał miły i 
smaczny poczęstunek. 

Dyrekcja szkoły oraz gro-
no pedagogiczne dziękują za-
angażowanym w organizację 
jarmarku, a przede wszystkim 
rodzicom uczniów SP Bojszo-
wy. mk

Andrzejki w międzyrzeckiej 
podstawówce obchodzo-

no na trzy sposoby. Pierwszy to 
dyskoteka z wróżbami dla ucz-
niów klas IV – VI przygotowana 
przez samorząd, która odbyła się 
27 listopada. Młodzież bawiła 
się przy ulubionych przebojach. 
Tańce przeplatano andrzejko-
wymi wróżbami. Przepowied-
nie tego, co czeka wróżących w 
ciągu najbliższego roku, wróże-
nie imienia przyszłego wybran-
ka i wybranki serca, ustawianie 
butów w stronę drzwi, gwaran-
tujące pierwszeństwo w pójściu 
do ołtarza, to tylko niektóre z 

wróżb-zabaw przygotowanych 
przez Justynę Sitko, Martę Wle-
klińską, Weronikę Ewicz, Patry-
cję Jaromin, Karolinę Kubeczko 
i Wiktorię Niesyto). Atrakcjami 
wieczoru były także szwedzki 
stół ze smakołykami oraz pizza.

Następnego dnia rano swo-
je andrzejki miała klasa naj-
młodszych uczniów w szkole. 
Dzieci zaprosiły do wspólnej 
zabawy maluchy z międzyrze-
ckiego oddziału przedszkolne-
go. Szczególnie atrakcyjne dla 
dzieci było wróżenie za pomo-
cą lania wosku przez dziurkę 
w kluczu. Andrzejki najmłod-

Andrzejki na trzy razy 
szych miały charakter przyję-
cia wróżbowo-tanecznego.

Uczniowie z klas II i III po-
łączyli wieczór andrzejkowy z 
nocowaniem w szkole i obcho-
dami Dnia Pluszowego Misia. 
Dzieci spotkały się w szkole w 
piątkowy wieczór. Najpierw by-
ły wróżby a potem przyjęcie w 
blasku świec. Następnie ucznio-
wie zjedli wspólnie kolację, a 
późnym wieczorem, tuląc swo-
je ulubione maskotki, słucha-
li opowieści o historii pluszo-
wego misia oraz o trzech lite-
rackich niedźwiadkach: Misiu 
Uszatku Czesława Janczarskie-
go, Misiu Paddingtonie Micha-
ela Bonda i Kubusiu Puchatku 
A. A. Milne’a. Dzieci obejrzały 
też fragmenty filmów będących 
adaptacjami opowieści o trzech 
misiach, a także wysłucha-
ły fragmentów książek i audio-
booków. Na pamiątkę spotkania 
otrzymały pluszowego niedź-
wiadka. Następnie uczniowie 
ułożyli się do snu. Rano zjedli 
wspólne śniadanie i pod opieką 
rodziców udali się do domów. 

Dzieciom bardzo podobała 
się noc w szkole i już planują 
kolejną - za rok. azk

Z szesnastoma konkurencja-
mi sportowymi zmierzyli się 
uczniowie pierwszej klasy pod-
czas spartakiady, która 4 listo-
pada odbyła się w szkole w Mię-
dzyrzeczu. Były to skoki na ska-
kance, kozłowanie piłki, przej-
ście równoważne po ławeczce, 
skoki w workach, skoki w galo-
tach, samolot, przejście w tune-

lu. Młodzi sportowcy wykazali 
się zwinnością, szybkością i do-
kładnością, za co zostali nagro-
dzeni pamiątkowymi dyploma-
mi, czekoladowymi medalami, 
lizakami i kolorowymi baloni-
kami. Spartakiadę przygotowa-
ła i poprowadziła Monika Pie-
chula, nauczycielka wychowa-
nia fizycznego. azk

Mali sportowcy

Warsztaty teatralne z udzia-
łem Jerzego Dziedzica, akto-
ra Teatru Polskiego w Bielsku-
Białej mają w międzyrzeckiej 
szkole cykliczny charakter. 
Podczas ostatnich 28 listopada 
uczniowie uczyli się ruchu sce-
nicznego oraz interpretacji gło-
sowej wypowiadanego na sce-
nie tekstu. Mieli okazję poba-
wić się w aktorów i przyswo-
ić wiedzę na temat poruszania 
się obrębie sceny oraz na temat 
świadomej pracy własnym gło-
sem. azk

Dzieci z przedszkola „Mu-
chomorek” odwiedzili 

członkowie zespołu folklory-
stycznego „Bojszowianie” oraz 
Natalia Biesek, która gra w nim 
na skrzypcach. Dzieci miały 
okazję posłuchać koncertu w jej 
wykonaniu, obejrzeć instrument, 
jak również spróbować gry na 
nim. Podczas spotkania przed-
szkolaki wysłuchały kilku pieśni 
śląskich w wykonaniu „Bojszo-
wian” i uczyły się tańczyć koko-
ta - tradycyjnego tańca śląskiego. 

Na pamiątkę spotkania zespół 
podarował przedszkolakom wia-
nek, który znalazł miejsce w ką-
ciku regionalnym. 

Było to jedno ze spotkań, któ-
rego celem było poznanie kul-
tury i tradycji naszego regio-
nu. Dzieci dowiadują się o nich, 
dzięki zapraszaniu do przed-
szkola okolicznych twórców 
i znanych postaci z Bojszów. 
Goście opowiadają dzieciom o 
swoim zawodzie, hobby lub pa-
sji. mz

10 listopada, w przededniu 
Święta Niepodległości, ucz-
niów oraz pracowników Szko-
ły Podstawowej w Między-
rzeczu zaproszono na koncert 
poświęcony odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości. 

Program przygotowany 
przez uczniów i nauczycielkę 
historii Łucję Kachel pokazał 
trudną drogę Polaków do wol-
ności począwszy od czasów 
rozbiorów poprzez lata I i II 
wojny światowej, aż do okre-
su stanu wojennego. 

Koncert rozpoczął się „Ma-
zurkiem Dąbrowskiego”, któ-

ry w latach międzywojennych 
stał się hymnem Polski. Na-
stępnie młodzi wykonawcy  
zaśpiewali „Warszawiankę”, 
„Boże coś Polskę”, „Rotę”, 
„Pierwszą Brygadę” i „War-
szawskie dzieci”. Wszystkie 
pieśni miały oprawę wizual-
ną, która ukazywała klimat 
tamtych czasów, a zapisane 
słowa zapraszały do wspólne-
go śpiewania. Koncert zakoń-
czyła piękna pieśń z okresu 
stanu wojennego „Ojczyzno 
ma”. 

To była bardzo ciekawa i 
wzruszająca lekcja historii. bg

7 listopada, kiedy w Pol-
sce obchodzony był Ogólnopol-
ski Dzień Śniadania. Tego dnia 
dzieci z prywatnego przedszko-
la „Muchomorek” zasiadły do 
„królewskiego śniadanka”, kom-
ponując samodzielnie zdrowe 
i pożywne kanapki. Celem ak-
cji było pokazanie dzieciom, 
jak ważne znaczenie ma dla ich 
zdrowia zjedzenie śniadania, da-

jącego energię do zabawy i dzia-
łania. Zwieńczeniem śniadania 
była wizyta Czesława Kłyka, 
który zaprezentował dzieciom 
gimnastykę promującą zdrowie. 
Pokazał, jak poprzez odpowied-
nie ćwiczenia dbać o prawidłową 
sylwetkę ciała. mn

Koncert dla przedszkolaków 

Jarmark świąteczny

Spotkanie 
z aktorem

Promocja zdrowia 

Ojczyzno ma…
Pierwsze miejsce w katego-

rii uczniów szkół podstawo-
wych w Międzygminnym Tur-
nieju Recytatorskim, który 27 
listopada w Woli zajęła Kin-
ga Szafron ze szkoły podsta-
wowej w Bojszowach. Kinga 
mówiła tekst „Moja babka” a 
atutem jej występu były wple-
cione w godkę pieśniczki ślą-
skie. Natomiast Jakub Sklorz 
otrzymał wyróżnienie za tekst 
pt. „Cudok”. Oba utwory na-
pisał Alojzy Lysko. Uczniów 
przygotowała Joanna Natka-
niec. zz

Dwie nagrody 



13

N
as

za
 R

od
ni

a 
gr

ud
zi

eń
 2

01
4

Dokończenie ze str. 1

Szanowni mieszkańcy gminy Bojszowy, dziękujemy 
za oddane na nas głosy. Postaramy się przez 

najbliższe 4 lata nie zawieść Waszych oczekiwań. 
Daliście nam energię do działania, która przyczyni się 

do polepszenia życia całej naszej społeczności.
Czesław Kłyk i Bernard Bednorz 

tem Kingi, a swą przyszłość 
wiąże z urbanistyką i architek-
turą. Od początku miała takie 
plany, dlatego wybrała techni-
kum budowlane, bo co to za ar-
chitekt, który nie zna się na bu-
downictwie. 

Nie samą szkołą
Karolina w wolnym czasie 

lubi fotografować (o tej jej pa-
sji pisaliśmy już w tym roku), 
poza tym gra z sukcesami w 
piłkę nożną w kobiecej druży-
nie GTS-u Bojszowy. Jako do-
matorka chętnie spędza czas 
z rodziną, latem w ogrodzie. 
Dobrze odpoczywa oglądając 
komedie romantyczne. 

Oderwanie się od tego świa-
ta i przebywanie w innym da-
ją Kindze książki, które z pa-
sją pochłania. Czyta różną li-
teraturę - od realistycznej po 
fantastykę; często to, co jest 
obecnie na topie, ale sięga też 
po Ernesta Hemingwaya. Cza-
sem rysuje - po to by przygo-
tować na studia na architek-
turze.

Dla Katarzyny najlepszym 
sposobem spędzenia wolne-
go czasu są spotkania z przy-
jaciółmi, ale lubi też sport 
– gimnastykę, biegi. Bierze 
udział w szkolnych  zawodach 
lekkoatletycznych. Nie dla 
wyników, ale dla siebie, bo 
sprawia jej to przyjemność. 

Gimnazjalne liderki
Wszystkie trzy dziewczęta 

ukończyły bojszowskie gimna-
zjum z tytułem lidera. - Dużo z 

tego, co się nauczyłam w gim-
nazjum, przydaje się w techni-
kum. Bez dobrych nauczycieli 
w gimnazjum byłoby mi cięż-
ko – zauważa Kinga, która sty-
pendium premiera otrzyma-
ła po raz drugi, gdyż najlepsza 
była również w pierwszej kla-
sie technikum. 

– Nauczyciele bardzo dobrze 
umieli nas przygotować, co uła-
twiło mi naukę w szkole śred-
niej. Ucząc się w liceum dużo 
kojarzę z tego, co było w gim-
nazjum. Miło wspominam boj-
szowską szkolę - wyznaje Ka-
tarzyna. 

Również Karolina zwraca 
uwagę na podstawy, które zdo-
była w gimnazjum. - Skończy-
łam w Bojszowach szkołę, któ-
ra dobrze przygotowała mnie 
do dalszej nauki w liceum - do-
daje. 

Tytuł „najlepszych ze 
wszystkiego”, który zdobyły 
dziewczęta, czyli za najwyż-
szą średnią ocen, to nie jedyne 
kryterium, służące do opisa-
nia gminnej oświaty. Co roku 
kliku uczniów zdobywa tytuły 
„najlepszych z jednego”, czy-
li zostają laureatami konkur-
sów przedmiotowych. Dobrze 
radzą sobie i ci, którzy obrali 
zawód bez kończenia studiów 
i są w nim wysokiej klasy fa-
chowcami. To przede wszyst-
kim zasługa samych uczniów 
– ich talentów, zdolności, pra-
cowitości, ale i bojszowskich 
szkół. Warto zatem inwesto-
wać w ludzi, czyli w oświatę, 
choć efekty nie są widoczne z 
dnia na dzień. zz 

Stypendia premiera...

Klasy 2a i 2c z bojszowskiej 
podstawówki przygotowa-

ły dla klas I-III i gości przed-
stawienie pt. „Kubuś Puchatek 
i przyjaciele uczą właściwego 

zachowania przy stole”, któ-
re utrwaliło wśród uczniów te 
umiejętności. Uczniowie 26 li-
stopada mieli możliwość zapre-
zentowania swoich możliwości 

Przedstawienie o  zachowywaniu się
i zdolności aktorskich oraz wo-
kalnych. 

Savoir vivre oznacza zna-
jomość życia, co należy rozu-
mieć jako obeznanie z pewny-
mi obowiązującymi w życiu 
towarzyskim konwenansami. 
Przestrzeganie ich jest okazy-
waniem drugiej osobie grzecz-
ności i szacunku, ale też w pe-
wien sposób świadczy o wie-
dzy i wychowaniu danej oso-
by. Savoir vivre dotyczy róż-
nych dziedzin życia. Jedna z 
nich skupia się wokół jedzenia 
– zachowania przy stole, spo-
sobu podawania i spożywania 
posiłku. Ich znajomość pozwo-
li uniknąć niepotrzebnego za-
kłopotania. 

Scenariusz przedstawie-
nia i scenografię przygotowa-
ły Aleksandra Moroń i Marta 
Kuźnik. mk

Kinga Uszok ze szkoły pod-
stawowej w Bojszowach 

zwyciężyła w rejonowym etapie 
XX Konkursu Wiedzy Biblijnej. 
Do konkursu, który 20 listopa-
da odbył się w Bieruniu Starym, 
przystąpiło 21 uczestników z 7 
szkół powiatu bieruńsko-lędziń-

skiego. Zostali oni wcześniej wy-
łonieni w etapie szkolnym. Ucz-
niowie zmierzyli się z Ewangelią 
wg św. Marka. W opinii Kingi 
najwięcej trudności w przygoto-
waniach i w samym konkursie 
sprawiały zadania z uzupełnia-

niem cytatów, gdyż musiały one 
brzmieć identycznie jak w Ewan-
gelii, trzeba więc było znać je na 
pamięć. Uczennicę do konkursu 
przygotowała katechetka Kata-
rzyna Ścierska. Kinga będzie re-
prezentować nasz rejon w kwiet-
niowym finale w Katowicach.

Konkurs zorganizował Wy-
dział Katechetyczny Kurii Me-
tropolitalnej w Katowicach. 

Na zdjęciu laureaci konkursu 
wraz z opiekunami i ks. dzie-
kanem (Kinga pierwsza z pra-
wej). mk

Zwyciężczyni z Bojszów

Blue Sky (Błękitne Niebo) to 
globalny program, którego ce-
lem jest zachęcanie personelu 
firm do tworzenia grup wolonta-
riuszy współpracujących z lokal-
nymi organizacjami. 25 pracow-
ników firmy Johnson Controls od 

22 do 30 września położyło puz-
zle na podwórku w tylnej części 
szkoły, wykonało chodnik łączą-
cy szkołę podstawową w Bojszo-
wach ze świetlicą, a także miejsce 
przeznaczone na ognisko, ław-
ki i kącik, w którym dzieci mogą 

przyjemnie spędzić czas na prze-
rwach oraz odnowiło dwie szat-
nie, przedsionek i jadalnię. Koor-
dynatorami projektu byli Urszula 
Białożyt, Izabela Uszok i Adam 
Baron a współpracowali Czesław 
Kłyk i Jacek Lysko.  mk

Błękitne Niebo 

To nazwa akcji, w której boj-
szowska podstawówka wzięła 
udział już po raz czwarty. Ucz-
niowie wraz ze swoimi goś-
ćmi zjedli wspólne śniadanie. 
Celem akcji jest uświadomie-
nie, jak ważną częścią dnia jest 
zdrowe i pożywne śniadanie. 
Dlatego też przed wspólnym 
posiłkiem uczniowie mogli zo-
baczyć, w jaki sposób przygo-
towuje się prawdziwe śniada-
nie, a po zakończeniu spotka-
nia wychowawcy w czasie lek-
cji omawiali z dziećmi, co zy-
skują dzięki codziennym śnia-
daniom. Potem uczniowie mo-
gli puścić wodze fantazji, roz-
mawiając o własnych pomy-
słach na wymarzone śniadanie. 
Wśród propozycji przeważały 
kanapki dekorowane figurkami 
w kształcie zwierząt wykona-
ne z żółtego sera, wędlin, rzod-
kiewki, szczypiorku, itp. 

Udział w akcji, która odbyła 
się 7 listopada, a koordynowała ją 
Justyna Kotajny, był niezwykłym 
doświadczeniem zarówno dla 
uczniów jak i nauczycieli. mk 

Śniadanie 
Daje Moc 
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Lipiec
- 5 lipca Zespół Folklorystyczny „Bojszowianie” zdobył III 
miejsce w kategoriach „grupa śpiewacza” i „kapela ludowa” 
na Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Arty-
stycznych „Brenna 2014”, 
- 12 lipca w Bojszowach Górnych zorganizowano festyn śro-
dowiskowy „Dzień Zangruby”,
- 14 lipca po rezygnacji Marcina Berezy nowym trenerem 
bojszowskiego GTS-u został Łukasz Targiel,
- 22 lipca rozpoczęły się żniwa w naszej gminie,
- w lipcu pojawiła się informacja, że zgodzono się wstępnie, 
by opracować nowy (oznaczony jako E) wariant drogi S-1, 
która ma przebiegać z Mysłowic do Bielska-Białej przez Boj-
szowy.   
- na przełomie lipca i sierpnia „Bojszowianie” wystąpili po raz 
kolejny podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej, 
- lipiec, sierpień – rekordy życiowe poprawili oraz zajmowali 
w tym sezonie wysokie miejsca lekkoatleci trenowani przez 
Grzegorza Tomalę: Rafał i Szymon Biolikowie, Michalina 
Malina i Łukasz Kostka,

Sierpień
- 9 sierpnia w „Grofie” rozegrano zawody konne - „Derby 
Bojszów”, w których startowało kilkadziesiąt koni z kilku 
ośrodków jeździeckich,
- 13 sierpnia na korcie tenisowym w Międzyrzeczu roze-
grano turniej tenisa ziemnego dla młodzieży i starszych,
- 15 sierpnia na boisku piłkarskim w Bojszowach Nowych 
odbył się festyn rodzinny,
- 21 sierpnia odbyły się dożynki gminne, których gospoda-
rzem było Międzyrzecze. Tytułem włodarza gminy obda-
rzono w tym roku szkołę w Międzyrzeczu, a starostami doży-
nek byli Lucyna i Józef Sitkowie. Uczestniczyła w nich m.in. 
wicepremier Elżbieta Bieńkowska,
- 28 sierpnia przy hali sportowej w Bojszowach przeprowa-
dzono kolejną akcję krwiodawstwa,
- 30 sierpnia na łowisku w Jedlinie rozegrano doroczne ro-
dzinne spławikowe zawody wędkarskie,
- zakończyły się prace remontowe ulic Lisia i Barć w Mię-
dzyrzeczu, 
- rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie kolektorów 
słonecznych dla szkoły w Świerczyńcu, 

Wrzesień
- 1 września 531 uczniów szkół podstawowych naszej gminy 
rozpoczęło nowy rok szkolny 2014/2015,
- 1 września w związku z budową nowego przedszkola dzieci 
ze starego budynku zostały przeniesione do pomieszczeń 
przy hali sportowej w Bojszowach, 
- 6 września na lądowisku w Bojszowach rozegrano powia-
towe zawody modeli latających, z udziałem 25 zawodników 
nie tylko z naszego powiatu, ale także z Tychów, Katowic, 
Czeladzi, Bielska-Białej, Kęt, Mikołowa, Sosnowca, Orzesza 
i Bobrownik,
- 12 września w restauracji bojszowskiej zorganizowano 
konferencję poświęconą budowie elektrowni węglowej w 
sąsiedniej Woli,
- 13 września na boisku w Świerczyńcu rozegrane zostały 
gminne zawody sportowo-pożarnicze, które wygrali ochot-
nicy ze Świerczyńca, 
- 14 września na boiskach GTS-u Bojszowy rozegrano I Me-
moriał im. Karola Grzesika, w którym uczestniczyli dziew-
czynki i chłopcy, urodzeni w 2004 roku i młodsi. Startowało 
12 drużyn z dwunastu gmin naszego regionu,
- 16 września pierwszoklasiści z gimnazjum pojechali na 
rajd integracyjny na Dębowiec,
- 20 września odbył się dzień otwarty, podczas którego mo-
zna było obejrzeć nowoczesny zakład segregacji odpadów 
komunlanych w Tychach, 
- 22 września rozpoczął się remont ul. ks. Grycmana w Jedlinie, 
- 23 września w sali przy OSP w Świerczyńcu miała miejsce 
promocja książki Grzegorza Sztolera „Bojszowianie 1961 
– 2013”,
- 27 września strażacy z OSP Międzyrzecze obchodzili jubi-
leusz stulecia istnienia. Oprac. zz 

Dokończenie w styczniowym wydaniu „Naszej Rodni” 

Remonty ulic, rozbudowa biblioteki i budowa przedszkola - to największe gminne inwestycje.

Wiktor Sporyś i jego „Bojszowanie” opisani w książce. Obok dożynki w Międzyrzeczu.

Pierwsze od lat zawody konne w Grofie i Łukasz Targiel - nowy trener GTS-u. 

Powyżej zawody strażackie w Świerczyńcu, poniżej lotniarskie w Bojszowach. 
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Gabinet Kardiologiczny 
chorby serca i tarczycy - EKG
dr n. med. Janina Skrzypek-Wańha 

z Górnośląskiego Ośrodka Kardiolo-
gii w Katowicach-Ochojcu 

Przyjmuje w 2. środę miesiąca 
od godz 1500 do 1600

tel. 601-087-879
Bojszowy Ośrodek Zdrowia 

ul. św. Jana 41

Nie kończył politechniki 
ani żadnej szkoły peda-

gogicznej, ale miał dar prze-
kazywania wiedzy, jaką nosił 
w głowie, umiejętności, jakie 
miał w rękach i postaw, jakie 
zaszczepiał poprzez własny 
przykład. Był tylko ślusarzem, 
ale dla swych uczniów był mi-
strzem nad mistrzami, czło-
wiekiem legendą. Ludwik Mi-
chalik z Bierunia.

Urodził się 12 grudnia 1896 
roku w Rudołtowicach (Dę-
binie) w rodzinie Wojciecha 
i Zofii z domu Machnik. Za-
wodu ślusarskiego uczył się u 
majstra Franciszka Wróbla w 
Pszczynie. Podczas wojny słu-
żył w niemieckiej łodzi pod-
wodnej jako mechanik. Wte-
dy do perfekcji opanował ślu-
sarstwo i kowalstwo, bo od je-
go umiejętności zależało ży-
cie załogi. Wojnę szczęśliwie 
przeżył, pomimo wielu dra-
matycznych chwil. 

Po wojnie poznał Łucję Ba-
nasz z Bierunia Starego, z któ-
rą wkrótce się ożenił. Zdał 
egzamin mistrzowski i zało-
żył własny warsztat, przyjął 
pierwszych uczniów. Z wzo-
rowo prowadzonych katalo-

gów (dzienników zajęć), któ-
re ponoć prowadził zawsze w 
niedzielę po rannej mszy św., 
wynika, że zawodu ślusarskie-
go wyuczył ok. trzystu mło-
dych chłopców z całej okolicy. 
Przejrzeliśmy te katalogi i wy-
pisaliśmy z okresu przedwo-
jennego nazwiska uczniów z 
obecnej gminy bojszowskiej.

Z Bojszów byli to: Robert 
Piekarczyk (urodzony w roku 
1907), Jan Czarnynoga (1909), 
Antoni Piekorz (1909), Wiktor 
Czarnynoga (1910), Jan Biolik 
(1908), Karol Kocur (1909), 
Teodor Solarczyk (1913), Wil-
helm Michnol (1911), Jan Stal-
mach (1912), Wiktor Węgrzy-

W dekanalnym turnieju pił-
karskim ministrantów, 

który 29 listopada odbył się 
w hali sportowej przy liceum 
w Bieruniu Starym, dwa razy 
tryumfowali chłopcy z parafii 
nowobojszowskiej. Mecze roz-
grywane były na dwóch pozio-
mach - szkoły podstawowej i 
gimnazjum. 

W zawodach wzięli udział 
ministranci z parafii w Między-
rzeczu i trzech bieruńskich: św. 
Bartłomieja, św. Barbary i Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa . 

Mecze rozgrywane były sy-
stemem „każdy z każdym” 

Przed miesiącem pisaliśmy 
o tym, że w październiku 

upamiętniono 2 spośród 13 po-
licjantów, którzy urodzili się 
na terenie naszego powiatu lub 
tu służyli w okresie międzywo-
jennym, a zostali zamordowa-
ni na terenie ZSRS w 1940 r. 
Uroczystość posadzenia 2 Dę-
bów Pamięci odbyła się przy 
starostwie w Ścierniach. 

Dwa razy Bojszowy Nowe 

i trwały 2 razy po 10 minut. 
Miejsca na podium zajęli też 
ministranci z Międzyrzecza.

W drużynie uczniów szko-
ły podstawowej zagrali: Ma-
teusz i Piotr Bogoczowie, Fi-
lip Figiel, Jakub Lepianka, 
Kamil Liberka, Mateusz Sze-
liga, Michał Wróbel i Wiktor 
Żołna.

Drużyna gimnazjalistów to: 
Dawid Bogocz, Dawid Gniza, 
Michał Gniza, Kamil Gniza, 
Karol Lepianka, Artur Stal-
mach i Paweł Zawisza. 

Opiekunem chłopców był 
ks. proboszcz Andrzej Kołek. zz

Uczniowie mistrza
nek (1913), Jan Rzepus (1917), 
Wiktor Baron (1913), Józef 
Wróbel (1917), Teodor Wróbel 
(1916), Jan Loska (1918), Sta-
nisław Jęczmyk (1915), Józef 
Czarnynoga (1919), Jan Biolik 
(1919), Ludwik Ryszka (1920), 
Tomasz Bula (1919), Józef To-
mala (1922), Józef Piekorz 
(1922).

Z Jedliny: Jan Jaromin 
(1912), Czesław Mrzyk (1913), 
Ludwik Kamiński (1915), 
Konrad Kasperczyk (1920).

Ze Świerczyńca: Jan Sze-
ja (1909), Alojzy Krawczyk 
(1911), Stefan Pudełko (1919), 
Alojzy Janik (1923), Franci-
szek Jastrzębski (1921).

Starsi mieszkańcy naszej 
gminy znali fachowców wy-
uczonych „u Michalika” i wie-
dzą, jaką się cieszyli renomą. 
Zastąpili ich młodsi wyucze-
ni już w powojennych szko-
łach zawodowych, ale często 
wspominali, że uczyli się fa-
chu u Michalikowych fachma-
nów. Oni razem tworzyli le-
gendę bieruńskiego majstra, 
która trwa do dziś.

Ludwik Michalik zmarł     
21 września 1970 roku.

Alojzy Lysko

Okazuje się, że lista 13 poli-
cjantów jest niepełna, bowiem 
14. z nich był Ludwik Kabot z 
Jedliny.   

Ginęli tak jak polscy ofice-
rowie w Katyniu – od strzału 
w tył głowy. 6288 funkcjona-
riuszy polskich służb mundu-
rowych przetrzymywanych w 
obozie jenieckim w Ostaszko-
wie. Mordowano ich w Kalini-

nie (obecnie Twer) i grzebano 
w Miednoje. Gdy zajrzymy na 
internetową listę zabitych po-
licjantów, to otrzymamy jedy-
nie skąpą informację, że „Lu-
dwik Kabot, syn Franciszka, 
urodzony w 1912 r. Od 3 marca 
do 30 czerwca 1938 r. służył w 
kompanii kandydatów na sze-
regowych w Komendzie Re-
zerwowej w Katowicach. Nie 
jest znany dalszy przebieg je-
go służby. Posterunkowym 
mianowany 1 lipca 1938 r.” 
Tyle zachowało się w policyj-

nych archiwach. Tyle jest też 
o nim w archiwach Instytutu 
Pamięci Narodowej. 

Poszukiwania w gminie 
Bojszowy prowadzą nas do 
Jedliny, do domu rodzinne-
go, w którym do końca ży-
cia czyli do roku 2004 miesz-
kała Stefania Kontny, siostra 
Ludwika Kabota. Niestety tu 
nie udaje się uzyskać żad-
nych informacji o zamordo-
wanym policjancie. Kolejną 
osobą, z którą rozmawiamy 
jest Franciszek Kabot z Boj-

szów. To bratanek Ludwika. 
Jego ojciec Jan był bratem po-
licjanta. Od niego dowiadu-
jemy się, że było w tej rodzi-
nie trzech braci – wspomnia-
ni Jan i Ludwik oraz Franci-
szek i siostra Stefania. Wszy-
scy już nie żyją. Ludwik był 
kawalerem, nie miał więc po-
tomków. Poza tym niewie-
le wiadomo. Nie zachowało 
się żadne jego zdjęcie. Cokol-
wiek więcej mogłaby powie-
dzieć Stefania, ale oczywi-
ście od niej się już nie dowie-
my. I tak kółko się zamyka. 

A może ktoś z Czytelników 
posiada więcej informacji o 
przedwojennym policjancie, 
który urodził się w Jedlinie, 
a podstępnie został zamordo-
wany w czasie II wojny świa-
towej?

Wiemy jednak na pewno, 
że Ludwik Kabot urodził się 
w Jedlinie 31 lipca 1912 r., 
był policjantem i tylko za to 
został zamordowany w 1940 
r. Wiemy też, że trzeba po-
sadzić jeszcze jeden Dąb Pa-
mięci. zz  

Jeszcze jedna ofiara

Ludwik Michalik

Nowobojszowsscy ministranci byli niepokonani. 
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Nowy Rok już blisko. Taką kartkę wykonała w świetlicy szkolnej Kinga 
Szafron. Otrzymała za nią 2 nagrodę w ogólnopolskim konkursie, na który 
wpłynęło bez mała pól tysiąca kartek świątecznych i noworocznych. 

Niezapomniani 
aktorzy moich filmów (35)

Na starej
fotografii

Jubilaci 

W grudniu jubileuszowe 
urodziny obchodzą:

Tomasz Knopek

Ślub wdowca 

85 lat 
Teodor Ślosarczyk - Bojszowy

75 lat 
Maria Gwóźdź - Bojszowy

Łucja Kokoszka - Świerczyniec
Agnieszka Kwiotek - Bojszowy

Ludwik Kapias - Bojszowy
 

Tomek do filmu przychodził od „baj-
tla”, zawsze znalazła się jakaś rola, 

którą jako dziecko mógł zagrać. W fil-
mie „Różaniec z kolczastego drutu” był 
pasterzem krów wraz z Mateuszem Ka-
nikiem. Wtedy to pomógł uciekinierowi 
z KL Austhwitz-Birkenau. Prawdziwa 
jest scena, w której prawie nagi August 
Kowalczyk prosi go o ubranie. Jest mu 
potrzebne, żeby mógł się zwrócić o po-
moc do pracujących w polu kobiet. Dzię-
ki temu udaje mu się uniknąć złapania 
przez esesmanów. 

W filmie „Czterech synów ojciec miał” 
był ministrantem w kościele, kiedy ślub 
brał Handzlik z Hanką (grali ich Grzegorz 
Slezarczyk i Agata Malarek). Był też mi-
nistrantem na pogrzebie przy pustej trum-
nie. Farorza zagrał wtedy Józef Cichy. Był 
to pogrzeb Frupka Palarzów - pierwszego 
bojszowiaka, który padł na froncie II woj-
ny. Wraz z Mateuszem Kanikiem zagrał 
też w tym filmie „hajota” czyli harcerza 

Kolejną taką jest w filmie „Nie wszyst-
ko mi wojna zabrała” rola Paula Czarny-
nogi. To tragiczna historia ukrywającego 
się uciekiniera z Wermachtu. Gdy gesta-
powcy  przeszukiwali gospodarstwo jego 
ojca, on ukrywał się u sąsiadki, z którą 
planował po wojnie wziąć ślub. Tego jed-
nak nie dożył. Jedna z wersji jego śmier-
ci mówi, że po wejściu do Bojszów czer-
wonoarmistów, którym pomagał, granat 
z moździerza trafił w okno domu, w któ-
rym przebywał z Rosjanami. Według in-
nej zginał od kuli niemieckich żołnie-
rzy wycofujących się z Bojszów. Tomek 
tę rolę zagrał wspaniale. Piękny jest dia-
log Paula z ojcem, którego zagrał Alojzy 
Lysko. Ojciec mówi synowi, że ta dezer-
cja zrobi dużo złego. I zrobiła, bo do la-
gru wzięli brata i bratową. Ojciec smykoł 
się po gestapo, a brat lagru nie przeżył. 

Sceny te na długo zostaną po obejrze-
niu filmu, dlatego że Tomek, jak wie-
lu moich aktorów, jest sobą, nie stara się 
grać, lecz naturalnie odtwarza bojszow-
skie postacie. Pomaga mu wspaniały ślą-
ski akcent w filmowych dialogach. 

Teraz Tomek jest już żonaty, pracuje w 
kopalni i czasu nie starcza na uprawianie 
filmowego aktorstwa, jednak mocno za-
pisał się jako uczestnik bojszowskiej fa-
bryki  snów.  Józef Kłyk

Hitlerjugend. Odtworzył swoją rolę bardzo 
przekonująco - tak jakby żył w tych cza-
sach i widział niemieckich „hajotów”. 

Tomek dorastał i kiedy kręciliśmy o 
powstaniach śląskich film „Bracia”, był 
wymarzonym kandydatem do roli Woj-
cieszka Machalskiego, który zginął ja-
ko młody powstaniec nad Wisłą w Jedli-
nie. Scena ta niejednemu wyciskała łzy 
w oczach na pokazach filmu. Jest w nim 
scena podczas której Jana (grała ją Wio-
letta Opalach) nakrywa go czerwonym 
sztandarem z białym orłem, a w tle Łu-
kasz Kostka śpiewa wspaniałą pieśnicz-
kę o swobodzie. 

Jana (Wioletta Opalach) była córką 
myśliwego, którego grał Franciszek Po-
śpiech. To ona pomagała powstańcom, 
informując ich o ruchach wojsk nie-
mieckich. Jana wraz z Tomkiem zagra-
li piękną parę, której rodzącą się miłość 
przerwała kula z karabinu grenszuca. 
Tomkowi przyszło grać same prawdzi-
we postacie, które kiedyś żyły. 

Niedawno obchodziliśmy 80. rocz-
nicę powstania bojszowskiego Ko-
ła Pszczelarskiego (piszemy o niej sze-
rzej na str. 5 -dop. red.)  Jego pierwszym 
prezesem był Wilhelm Czarnynoga. Je-
den z Czytelników przyniósł nam zdję-
cie z 1932 roku, kiedy ów Wilhelm, jako 
wdowiec żenił się z Gertrudą Rudzką z 
Bierunia. Zdjęcie ślubne wiele mówi. W 
środku siedzą małżonkowie. Przy ich 
kolanach synowie z pierwszego małżeń-
stwa (z Gertrudą Stachurą). Obok Wil-

helma ojciec Wojciech (podczas wojny 
zginął w Dachau), obok młodej pani jej 
matka Julia Rudzka. al


